
Landesmeisterschaft Sportpistole 2019
St Ingbert     in 27/28.April. 2019 DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.40.10

25 m-Pistole Herren I Seite: 1

Stand: 28.04.2019 15:28 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1 Saar 508 Schützenverein Hubertus Dörsdorf 1634 Ringen 31 34 22 2

308 Scholl, Markus 560

215 Schneider, Erich 540

342 Brewi, Alexander 534

2 SA 213 Schützengesellschaft 1849 Homburg 1586 Ringen 23 45 15 4 2

249 Goldbach, Matthias 538

334 Fell, Christopher 524

329 Mann, Matthias 524

3 Saar 227 Schützenverein 1897 St. Ingbert 1576 Ringen 17 55 12 2 3

331 Stalter, Helmut 537

138 Munz, Florian 528

145 Heib, Philipp 511

4 Saar 705 Schützenverein Germania Illingen 1002 Ringen 19 15 12 6 6

338 Risch, Christian 523

344 Kohl, Peter 479

339 Lorson, Dipl.-Ing. Frank 0



Landesmeisterschaft Sportpistole 2019
St Ingbert     in 27/28.April. 2019 DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.40.10

25 m-Pistole Herren I Seite: 1

Kreis-Rekord: 0

Stand: 28.04.2019 15:30 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 308 Scholl, Markus  508 Schützenverein Hubertus Dörsdor 92 90 92 274 93 95 98 286 560

2 336 Braun, Christian  204 Schützenverein Blieskastel 94 85 92 271 90 97 96 283 554

3 212 Molitor, Sascha  525 Schützenverein Tell Urexweiler 90 95 93 278 94 89 91 274 552

4 167 Schweiger, Markus  515 Schützenverein Ruhig Blut Oberli. 92 87 87 266 95 95 90 280 546

5 245 Blass, Pascal  408 Schützenverein St. Hub. Elm 86 87 88 261 94 94 94 282 543

6 215 Schneider, Erich  508 Schützenverein Hubertus Dörsdor 90 94 90 274 92 81 93 266 540

7 249 Goldbach, Matthias  213 Schützengesellschaft 1849 Hom... 84 83 87 254 96 97 91 284 538

8 331 Stalter, Helmut  227 Schützenverein 1897 St. Ingbert 90 89 87 266 86 92 93 271 537

9 176 Berg, Nicolas  408 Schützenverein St. Hub. Elm 85 88 88 261 90 92 91 273 534

10 342 Brewi, Alexander  508 Schützenverein Hubertus Dörsdor 88 86 90 264 88 95 87 270 534

11 149 Bertolino, Marco  103 Schützenverein Gut Schuß Dorf i.. 89 90 95 274 82 85 92 259 533

12 307 Luckenbill, Andreas  811 Schützenverein Tell Quierschied 92 91 83 266 88 89 89 266 532

13 202 Nosbüsch, Armin  117 Sportschützen Püttlingen 90 92 92 274 84 88 86 258 532

14 138 Munz, Florian  227 Schützenverein 1897 St. Ingbert 86 91 88 265 84 92 87 263 528

15 313 Gard, Michael  304 Schützenverein Gut Schuß Heilig. 88 83 90 261 89 83 92 264 525

16 329 Mann, Matthias  213 Schützengesellschaft 1849 Hom... 85 90 87 262 82 89 91 262 524

17 334 Fell, Christopher  213 Schützengesellschaft 1849 Hom... 87 80 86 253 91 90 90 271 524

18 338 Risch, Christian  705 Schützenverein Germania Illingen 85 86 93 264 90 82 87 259 523

19 164 Alsfasser, Sascha  515 Schützenverein Ruhig Blut Oberli. 77 89 87 253 95 92 81 268 521

20 343 Dörr, Niklas  213 Schützengesellschaft 1849 Hom... 82 79 83 244 91 89 92 272 516

21 325 Bellmann, Björn  427 SV Freischütz Schaffhausen 89 83 81 253 85 86 90 261 514

22 208 Schwind, Stefan  103 Schützenverein Gut Schuß Dorf i.. 87 86 86 259 86 86 82 254 513

23 145 Heib, Philipp  227 Schützenverein 1897 St. Ingbert 85 81 79 245 87 94 85 266 511

24 333 Dörr, Gunder Dr.  209 Schützenclub Erbach 85 84 86 255 82 88 81 251 506

25 326 Schimmelpfennig, Alexa... 419 Schützengemeinschaft Rehlinge... 77 78 83 238 80 90 93 263 501

26 327 Wartenberg, Thomas  606 Schützenverein Mettlach 85 83 82 250 78 90 82 250 500

27 318 Rosche, Armin  409 Schützenverein St. Hub. Ensdorf 86 91 78 255 84 75 85 244 499

28 140 Hönig, Michael  305 Schützenverein Hub. Landsweiler 75 75 78 228 84 96 90 270 498

29 177 Wilhelm, Patrick  431 Schützenverein St. Hub. Schwarz. 84 81 90 255 70 89 84 243 498

30 332 Braun, Philipp  204 Schützenverein Blieskastel 81 83 75 239 87 85 81 253 492

31 344 Kohl, Peter  705 Schützenverein Germania Illingen 80 80 73 233 86 80 80 246 479

32 169 Lermen, Matthias  501 Schützenverein Tell Alsweiler 82 80 83 245 66 68 79 213 458

33 175 Berendes, Torsten  404 Schützengilde St. Hub. Diefflen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

- nicht angetreten
33 306 Berrang, Stefan  122 Schützengesellschaft 1848 Saarb. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Abgem
33 214 Finteis, Stefan  504 Schützenverein Gute Laune Blie... 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Abgem
33 330 Geble, Timo  213 Schützengesellschaft 1849 Hom... 0 0 0 0 0 0 0 0 0

-abgemeldet
33 337 Hahn, Jörg  904 Schützengilde St. Seb. Lockweil... 0 0 0 0 0 0 0 0 0

- nicht angetreten
33 339 Lorson, Dipl.-Ing. Frank  705 Schützenverein Germania Illingen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Abgem
33 328 Morsch, Ingolf  409 Schützenverein St. Hub. Ensdorf 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Abgem
33 324 Neusüß, Kevin  431 Schützenverein St. Hub. Schwarz. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

- abgemeldet
33 341 Nussbaum, Maximilian ...  122 Schützengesellschaft 1848 Saarb. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Abgem
33 139 Nätzer, Kevin  314 Schützenverein Wiebelskirchen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

- abgemeldet
33 198 Regneri, Bernd  213 Schützengesellschaft 1849 Hom... 0 0 0 0 0 0 0 0 0

-abgemeldet
33 340 Schaefer, Joachim  519 Schützenverein Germania Reitsc.. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Abgem
33 335 Simon, Holger  213 Schützengesellschaft 1849 Hom... 0 0 0 0 0 0 0 0 0

- nicht angetreten



Landesmeisterschaft Sportpistole 2019
St Ingbert     in 27/28.April. 2019 DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.40.11

25 m-Pistole Damen I Seite: 1

Stand: 28.04.2019 15:50 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1 Saar 525 Schützenverein Tell Urexweiler 1551 Ringen 11 56 23

76 Leister, Claudia 518

321 Berwanger, Gabi 517

242 Lambert, Vera 516

2  515 Schützenverein Ruhig Blut Oberlinxweiler 1005 Ringen 12 24 17 7

75 Kurek, Anja 545

323 Müller, Leah 460

370 Peters, Marina 0



Landesmeisterschaft Sportpistole 2019
St Ingbert     in 27/28.April. 2019 DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.40.11

25 m-Pistole Damen I Seite: 1

Kreis-Rekord: 0

Stand: 28.04.2019 15:49 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 183 Brachmann, Nathalie  404 Schützengilde St. Hub. Diefflen 91 89 93 273 96 94 95 285 558

2 182 Jenal, Olga  117 Sportschützen Püttlingen 90 90 95 275 89 93 93 275 550

3 242 Lambert, Vera  525 Schützenverein Tell Urexweiler 80 84 91 255 91 82 88 261 516

4 323 Müller, Leah  515 Schützenverein Ruhig Blut Oberli. 86 75 81 242 73 73 72 218 460

5 314 Karst, Bärbel  310 SV Falkenauge e. V. Schiffweiler 0 0 0 0 0 0 0 0 0

- abgemeldet

5 188 Molitor, Katharina  525 Schützenverein Tell Urexweiler 0 0 0 0 0 0 0 0 0

- abgemeldet

5 322 Müller, Daniela  705 Schützenverein Germania Illingen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

-abgemeldet

5 370 Peters, Marina  515 Schützenverein Ruhig Blut Oberli. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Abgem



Landesmeisterschaft Sportpistole 2019
St Ingbert     in 27/28.April. 2019 DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.40.14

25 m-Pistole Herren III Seite: 1

Stand: 27.04.2019 16:27 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1 Saar 114 Schützenverein Ruhig Blut Ludweiler 1621 Ringen 30 52 8

262 Schneider, Edmund 562

253 Keller, Karsten 553

67 Schorr, Frank 506

2 Saar 103 Schützenverein Gut Schuß Dorf im Warndt 1591 Ringen 19 58 13

252 Heintz, Volker 551

64 Fazio, Carmelo 538

369 Schäfer, Thomas 502

3 Saar 701 Schützenverein Wilhelm Tell Eiweiler 1576 Ringen 6 77 3 4

55 Klein, Christoph 539

41 Hilgert, Stefan 526

56 Scherer, Udo 511

4 Saar 203 Schützenverein Mach Mit Bexbach 1572 Ringen 13 61 16

28 Steffens, Andreas 538

37 Schoener, Axel 529

346 Sprunck, Ralf-Peter 505

5 Saar 209 Schützenclub Erbach 1488 Ringen 4 52 24 5 5

33 Frangart, Matthias 521

347 Barth, Thomas 501

35 Lill, Peter 466

6 Saar 508 Schützenverein Hubertus Dörsdorf 545 Ringen 15 12 3

42 Lermen, Andreas 545

358 Gross, Bernd 0

354 Scheid, Volker 0

7 Saar 705 Schützenverein Germania Illingen 487 Ringen 9 21



Landesmeisterschaft Sportpistole 2019
St Ingbert     in 27/28.April. 2019 DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.40.14

25 m-Pistole Herren III Seite: 1

Stand: 27.04.2019 16:27 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 40 Gillen, Christof  504 Schützenverein Gute Laune Bli... 96 94 93 283 96 97 97 290 573

2 359 Schmidt, Stefan  807 Schützenverein Hubertus Herr... 91 92 97 280 90 91 93 274 554

3 253 Keller, Karsten  114 Schützenverein Ruhig Blut Lud... 98 89 91 278 91 93 91 275 553

4 252 Heintz, Volker  103 Schützenverein Gut Schuß Dor... 86 96 89 271 93 93 94 280 551

5 59 Schmidt, Volker  804 Schützenverein 1927 Friedrich... 86 88 91 265 95 96 90 281 546

6 42 Lermen, Andreas  508 Schützenverein Hubertus Dörs... 82 93 95 270 94 88 93 275 545

7 55 Klein, Christoph  701 Schützenverein Wilhelm Tell Ei... 88 92 89 269 90 90 90 270 539

8 64 Fazio, Carmelo  103 Schützenverein Gut Schuß Dor... 88 87 90 265 92 90 91 273 538

9 28 Steffens, Andreas  203 Schützenverein Mach Mit Bexb... 95 93 86 274 90 88 86 264 538

10 37 Schoener, Axel  203 Schützenverein Mach Mit Bexb... 90 90 84 264 89 84 92 265 529

11 345 Schweitzer, Jürgen  208 Schützenverein 1970 Ensheim 92 87 90 269 86 89 84 259 528

12 30 Eichner, Frank  314 Schützenverein Wiebelskirchen 86 86 85 257 87 95 88 270 527

13 41 Hilgert, Stefan  701 Schützenverein Wilhelm Tell Ei... 92 91 86 269 88 83 86 257 526

14 247 Bollbach, Burkhard  402 Schützenverein Gut Ziel Bilsdorf 84 84 85 253 91 89 91 271 524

15 33 Frangart, Matthias  209 Schützenclub Erbach 89 86 92 267 88 92 74 254 521

16 56 Scherer, Udo  701 Schützenverein Wilhelm Tell Ei... 85 87 88 260 91 71 89 251 511

17 357 Schuh, Jürgen  904 Schützengilde St. Seb. Lockwe... 86 81 80 247 86 91 85 262 509

18 67 Schorr, Frank  114 Schützenverein Ruhig Blut Lud... 89 86 83 258 84 86 78 248 506

19 346 Sprunck, Ralf-Peter  203 Schützenverein Mach Mit Bexb... 81 80 84 245 86 81 93 260 505

20 351 Britz, Hans Peter  431 Schützenverein St. Hub. Schw... 77 83 83 243 90 87 84 261 504

21 369 Schäfer, Thomas  103 Schützenverein Gut Schuß Dor... 79 82 87 248 87 76 91 254 502

22 347 Barth, Thomas  209 Schützenclub Erbach 85 81 86 252 86 89 74 249 501

23 348 Blum, Hans Michael  204 Schützenverein Blieskastel 81 79 83 243 77 84 89 250 493

24 309 Grub, Klaus  227 Schützenverein 1897 St. Ingbert 77 81 77 235 86 85 86 257 492

25 35 Lill, Peter  209 Schützenclub Erbach 90 85 72 247 80 59 80 219 466

26 355 Loch, Hans-Albert  501 Schützenverein Tell Alsweiler 78 75 78 231 81 76 78 235 466

27 350 Dennemark, Volker  425 SV Hub. Saarwellingen 78 80 77 235 67 76 82 225 460

28 356 Dehne, Jörg  515 Schützenverein Ruhig Blut Obe... 0 0 0 0 0 0 0 0 0

abgemeldet
28 358 Gross, Bernd  508 Schützenverein Hubertus Dörs... 0 0 0 0 0 0 0 0 0

nicht angetreten
28 361 Groß, Gilbert  110 Schützenverein St. Hub. Heus... 0 0 0 0 0 0 0 0 0

nicht angetreten
28 368 Hinsberger, Thomas  504 Schützenverein Gute Laune Bli... 0 0 0 0 0 0 0 0 0

abgemeldet
28 360 Jochum, Markus  806 Schützengilde Göttelborn 0 0 0 0 0 0 0 0 0

nicht angetreten
28 349 Jost, Thomas  310 SV Falkenauge e. V. Schiffweiler 0 0 0 0 0 0 0 0 0

nicht angetreten
28 46 Ruster, Guido  705 Schützenverein Germania Illin... 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Abgem
28 246 Salo, Gerhard  402 Schützenverein Gut Ziel Bilsdorf 0 0 0 0 0 0 0 0 0

nicht angetreten
28 354 Scheid, Volker  508 Schützenverein Hubertus Dörs... 0 0 0 0 0 0 0 0 0

nicht angetreten



Landesmeisterschaft Sportpistole 2019
St Ingbert     in 27/28.April. 2019 DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.40.15

25 m-Pistole Damen III Seite: 1

Stand: 28.04.2019 15:50 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 75 Kurek, Anja  515 Schützenverein Ruhig Blut Oberli. 91 95 88 274 85 92 94 271 545

2 78 Roedel, Ingrid  701 Schützenverein Wilhelm Tell Eiw.. 89 90 90 269 85 85 81 251 520

3 76 Leister, Claudia  525 Schützenverein Tell Urexweiler 88 92 92 272 84 85 77 246 518

4 321 Berwanger, Gabi  525 Schützenverein Tell Urexweiler 92 93 84 269 87 83 78 248 517

5 71 Hemmer, Judith  117 Sportschützen Püttlingen 86 85 88 259 85 82 80 247 506

6 125 Meyer, Eva  203 Schützenverein Mach Mit Bexbach 88 90 87 265 76 88 76 240 505

7 72 Lambert, Jeannette  431 Schützenverein St. Hub. Schwarz. 88 82 87 257 68 78 71 217 474

8 320 Schwitzgebel, Heike  213 Schützengesellschaft 1849 Hom... 51 67 77 195 60 34 48 142 337

9 81 Schmeer, Heike  103 Schützenverein Gut Schuß Dorf i.. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

-abgemeldet



Landesmeisterschaft Sportpistole 2019
St Ingbert     in 27/28.April. 2019 DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.40.16

25 m-Pistole Herren IV Seite: 1

Stand: 27.04.2019 16:28 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 262 Schneider, Edmund  114 Schützenverein Ruhig Blut Lud... 91 93 93 277 96 97 92 285 562

2 88 Walter, Hans-Georg  812 Schützengesellschaft Freischüt... 91 89 92 272 91 90 90 271 543

3 364 Hell, Gerhard  302 Schützenverein Tell 1929 Fürth 89 87 89 265 84 84 94 262 527

4 115 Berg, Reimund  408 Schützenverein St. Hub. Elm 89 84 85 258 88 90 87 265 523

5 352 Schwindling, Kurt  420 PSV Saar Abt. Schießen Saar... 86 84 86 256 87 92 86 265 521

6 100 König, Gerd  701 Schützenverein Wilhelm Tell Ei... 85 85 85 255 85 85 92 262 517

7 362 Emmerich, Heribert  904 Schützengilde St. Seb. Lockwe... 92 91 87 270 84 78 85 247 517

8 365 Otto, Werner  122 Schützengesellschaft 1848 Sa... 84 87 86 257 77 87 95 259 516

9 110 Werle, Hans-Joachim  227 Schützenverein 1897 St. Ingbert 80 90 85 255 85 84 85 254 509

10 250 Dörr, Jürgen  213 Schützengesellschaft 1849 Ho... 81 83 86 250 86 88 83 257 507

11 112 Schubmehl, Georg  232 SV 1984 Bebelsheim-Wittersh... 81 84 88 253 81 81 82 244 497

12 366 Huth, Bernhard  117 Sportschützen Püttlingen 73 78 83 234 86 83 91 260 494

13 363 Matheis, Axel  705 Schützenverein Germania Illin... 78 80 80 238 76 84 89 249 487

14 367 Mayer, Bela  123 PSV Saar, Abt. Schießen Saar... 78 86 88 252 67 86 82 235 487

15 133 Bellmann, Volker  427 SV Freischütz Schaffhausen 76 67 88 231 85 81 89 255 486

16 353 Schmitt, Reiner  612 Leukbachschützen Hub. Weiten 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Abgem
16 105 Schröder, Reiner  705 Schützenverein Germania Illin... 0 0 0 0 0 0 0 0 0

nicht angetreten



Landesmeisterschaft Sportpistole 2019
St Ingbert     in 27/28.April. 2019 DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.40.30

25 m-Pistole Jugend Seite: 1

Stand: 27.04.2019 16:57 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 0 Devcic, Mathias 7 705 Schützenverein Germania Illin... 69 68 79 216 79 75 78 232 448



Landesmeisterschaft Sportpistole 2019
St Ingbert     in 27/28.April. 2019 DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.40.41

25 m-Pistole Junioren I w Seite: 1

Kreis-Rekord: 0

Stand: 27.04.2019 16:57 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 0 Türk, Laura-Marie 1 128 Schützenverein St. Arnual 92 89 85 266 82 86 75 243 509



Landesmeisterschaft Sportpistole 2019
St Ingbert     in 27/28.April. 2019 DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.40.42

25 m-Pistole Junioren II Seite: 1

Kreis-Rekord: 0

Stand: 27.04.2019 16:59 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 5 Scherer, Jonas  701 Schützenverein Wilhelm Tell Ei... 87 85 91 263 84 77 83 244 507

2 4 Pizzuto, Fabian  404 Schützengilde St. Hub. Diefflen 79 82 83 244 74 82 89 245 489

3 6 Zimmer, Kritsada  525 Schützenverein Tell Urexweiler 0 0 0 0 0 0 0 0 0

nicht angetreten



Landesmeisterschaft Sportpistole 2019
St Ingbert     in 27/28.April. 2019 DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.40.43

25 m-Pistole Junioren II w Seite: 1

Kreis-Rekord: 0

Stand: 27.04.2019 16:57 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 0 Obertreis, Stephanie 4 404 Schützengilde St. Hub. Diefflen 65 74 74 213 84 81 68 233 446



Landesmeisterschaft Sportpistole 2019
St Ingbert     in 27/28.April. 2019 DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.40.92

25 m-Pistole SH1/AB1 m ohne HM Seite: 1

Kreis-Rekord: 0

Stand: 27.04.2019 10:58 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 130 Gemmel, Alfons  501 Schützenverein Tell Alsweiler 92 89 95 276 86 84 86 256 532

2 132 Heinen, Reinhold  409 Schützenverein St. Hub. Ensdorf 88 86 80 254 81 87 76 244 498

3 129 Jenal, Günter  117 Sportschützen Püttlingen 87 83 79 249 79 82 69 230 479

4 302 Schumann, Volker  203 Schützenverein Mach Mit Bexb... 65 62 60 187 35 30 31 96 283


